REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644 - 24 — 6677 — 1-2-1/C901

14 Nr. 673/24

Dt. 04.09.2024

KONTRATE FURNIZIMI

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisg, si autoritet kontraktues, té cilén e pérfagéson: — Ilmi Azemi — Drejtor Drejtorisé’ 3 e

pér Prokurim Publik (né tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

2.« Sankos “sh.p.k. emri biznesit, me seli né Kacanik, me ARBK: 811288134, (& cilén e pérfagéson Z. .2
Xhavit Neziraj, né tekstin e métejmé : FURNIZUESI

, jané pajtuar t& lidhin k&té kontrate publike, pér furnizime , si vijon:
Lot. 1 - Furnizim me veshembathje pér QKMF dhe pér arsimin parafillor , me numér identifikues:

Nr. i prokurimit VU644 2 14 |66]7 |7 |1 (2 |1
Nr. i brendshém VU644 2 |4 |0 |6 |1 |1 [2 1

Nenil Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe shérbimeve nga ana € Kontraktuesit, si vijon :

Furnizimi me veshémbathje pér puntorét e QKMF dhe IP Foleja dhe pérshkrimit teknik t& ofertés me nr.
Referues : 644-24-061-121

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézimin e mallit gshté : 35 ( tridhjetéepesé ) dité kalendarike nga data e nesérme pas
nénshkrimit té kontratis.

2.2 Mbikéqyrja e cilésisé dhe sasisé sé liferimit dhe montimit, do t€ béhet nga Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i Menaxherit t& Kontrat€s i Autoritetit Kontraktues, i eméruar nga ana € Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues. Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i shérbimeve
nuk do t& konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana e Menaxherit té

Kontratés, Mbikéqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés si dhe Komisionit t& Pranimit t& mallit .

23  Inkotermi i zbatueshém do t& jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

24  Kontraktuesi, para nénshkrimit t€ kontratés, do té dorézoi tek A.K. Sigurimin e ekzekutimit t& kontrates 10%
(dhjet pérqind) e vlerés s& pérgjithshme t& kontratés. Dokumenti-Polisa e sigurimit apo dokument bankar me
afat validiteti pér perjudhen kohore prej 75 ditésh nga data ¢ specifikuar pér lidhjen e kontratés.

2.5 Garancioni pér cilésiné dhe pérshtatshmériné e mallrave do t& jeté pérgjegjési e Furnizuesit. Afati i
garancionit fillon nga data e pranimit t& mallit dhe pérfundon né njé afat prej minimum 12 muajve nga data e
pranimit t& mallit nga Mnaxheri dhe Komisioni i Pranimit t€ mallit. Dokumentit — Deklaraté e léshuar,

17 ppp - Dérgesat e Detyrés té Paguara _Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombgtare e Tregtisé.




nénshkruar dhe vulosur nga Furnitori per kualitetin e mallit me afat validiteti pér
kohézgjatjen e periudhés prej 13 muaj nga data e pranimit té mallit.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 17,386.12€ ( shtatémbédhjetémij treqindetetédhjetegjashté/l2€ ).

32 Cmimi i pérmendur n¢ Nenin 3.1 me sipér éshté i preré, nuk do ti nénshtrohet ndryshimeve dhe, &shté e
vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit / Kryesit t& shérbimeve, sipas Kontratés.

3.3  Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés, respektivisht sipas
Raportit t& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i Kontratés si dhe Komisioni i Pranimit t& mallit.

Neni 4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e pPérgjithshme dhe t& Veganta t& kontratés

(c) Aneksi 1. Specifikimet Teknike té Detyrueshme

(d) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(e) Plani pér menaxhimin e kontratés;
4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&né kontrat€n <onsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhéng mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& b&jné me k&té Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga =
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe ' ) TN

duhet t¢ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues .~ A\
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t&

Kontratés.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr€ (€ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve-g'
nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosz "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé

miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Vs‘h'qipe2 né katér origjinale, tri prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Operatorin Ekonomik: Pér Autoritetin Kontraktues — Komuna e

« Sankos “sh.p.k. — Kaganik Vushtrrisé

Emri: Xhavit Neziraj Emri: IImi Azemi

Pozita: Menaxher Pozita: Drejtor i Drejtoris€ pér Prokurim
A Publik , e

Nénshkrimi: \//\/ Neénshkrimi: d ,, \A

Data: 04.09.2024 / Data: 04.09.2024/ Y a1\

Vula: | | Vula: / L1222 ¢ J§) =z3

¥ ¢ '\‘

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



AO’T

Shénim: Te pérshkrimi i ¢cmimeve duhet plotésuar
shkruar normené ¢ TVSH-sé, vetém si numér 0, 8, a
G, duhet ta plotésoni me ¢mimin pér njési me TVSH, po as

dhjetore

po 18, ¢ jo né formatin
htu ¢mimin duhet ta shkruani me dy numra pas preséjes

o L)
3

vetém kolonat F dhe G. Né kolonén F ju duhet & plotésoni duke

% Ndérsa né kolonén

Nr.

Pérshkrimi i
pozicioneve

Sasia

Cmimi

Norma e

pér njési [TVSH-sé
pa TVSH|né %

Cmimi

pér njési | Totali (Pa

(me

TVSh)

TVSH) TVSH

Totali (me
TVSH)-€

UNIFORMA PER
FEMRA:

Mantil pér infermier
dhe mjek pér
Departamentin e
Mijekésisé Familjare
Pérshkrimi teknik :
Kémish me méng té
shkurta dhe
pantollona 75%
polyester, 25%
viscose dhe 180g/m2,
Mantila pér gjininé
mashkullore/femérore
ta keté Llogon e
QKMF dhe emrin e
institucionit, t&
vendoset ne gjepin e
sipér t& krahut t&
majté. Ngjyre te

t 3

——

126.00

27.00

18.00

31.86

3402.00 | 612.36

4014.36




UNIFROMA PER
MESHKUIJT:
Mantil pér infermier
dhe mjek pér
Departamentin e
Mijekésisé Familjare
Pérshkrimi teknik :
Kémish me méng t&
shkurta dhe
pantollona 75%

2700 | 18.00 | 31.86 | 102600 | 18468 | 1210.68
PER FEMRA:
Kllompe, lEkuré, o
lompe, e’ | PALE | 11700 | 1300 | 1800 | 1534 1521.00 | 273.78 | 1794.78
B RO
Kllompe, lékurg, | o, = | 5100 | 1300 | 18.00 | 1534 | 663.00 | 119.34 | 782.34

kualitet | lart, t&

_bardha




PER FEMRA:
Unfiroma komplet
pér pér Sektorin e
Urgjences Pérshkrimi
teknik :  Kémish me
méng té shkurta dhe
pantollona 75%
polyester, 25%
viscose dhe 180g/m2,
Uniform komplet pér
gjining

17.00

18.00

20.06

187.00

33.66

220.66

PER MESHKUI:
Unfiroma komplet
pér pér Sektorin e
Urgjences Pérshkrimi
teknik :  Ké&mish me
méng t& shkurta dhe
pantollona 75%
polyester, 25%
viscose dhe 180g/m2,
Uniform komplet pér

17.00

18.00

20.06

221.00

39.78

260.78




PER FEMRA:
Unfiroma komplet
pér pér Sektorin e
Shérbimit Higjiena
Pé&rshkrimi teknik :
Kémish me méng
té shkurta dhe
pantollona 75%
polyester, 25%
viscose dhe
180g/m2, Uniform
komplet pér gjining |
md ‘ 4
re

6.00

17.00

18.00

20.06

102.00

18.36

120.36




PER FEMRA:
Uniform komplet
sipas Fotos
mjek/infermier
gjinia femerore dhe
mashkullore, né
pjesén e shpinés té
vendoset emri |
Institucionit QKMF,
URGJENCA dhe
Llogoja e
institucionit si dhe
numri 194, té keté

fosfor
prapa
e majt

35.00

18.00

41.30

385.00

69.30

454.30




10

PER MESHKUJ::
Uniform komplet
sipas Fotos
mjek/infermier
gjinia femerore dhe
mashkullore, né
pjesén e shpinés té
vendoset emri |
Institucionit QKMF,
URGJENCA dhe

Llogoja e
institucionit si dhe

13.00

35.00

18.00

41.30

455.00

81.90

536.90




11

PER MESHKUJT:
Uniform komplet
sipas ngjyre te
kaltert pér vozitésa
gjinia mashkullore
ngjyré kaltért, né
pjesén e shpinés té
vendoset emri |
Institucionit QKMF,
URGJENCA dhe
Llogoja e
institucionit si dhe
numri 19 keté

.00

22.00

18.00

25.96

132.00.

. 23.76

155.76

1

N

TYOTITPTO TS PoT

edukatore nga
matriali cilsor,qe e
mban hekurin me
permbaijtje
65%,pambuk me
35% poelister me

pale

25

17.00

18.00

20.06

425.00

76.50

501.50

13

gramazh,22Qgr.

mirembajtese duhet
te jete nga matriali
cilsor me permbaijtje
65%pambuk 35%
poelister dhe me
gramazh 220gr.

cope

27

17.00

18.00

20.06

459.00

82,62

541.62

14

Komplete pune per pu

cope

25

20.00

18.00

23.60

500.00

90.00

590.00

15

Kllompet duhet té
jené anatomike dhe
antistatike dhe
kualitative nga lékura
(té bardha)

Palé

12.00

13.00

18.00

15.34

156.00

28.08

184.08




16

Komplet (set) i
veshjeve per pune ne
Kuzhingé (kapele,
kemisha per
kuzhinier, maica,
pantollona, kecele,

mbathje me numra te|Palé 50

47.0C

18.00

55.46

2350.00

423.00

2773.00

i)

Komplet (set) i
veshjeve pe kamarier
(Setra,kemisha,
pantollona, kravata,
mbathje) me numra
te ndryshem per
nxénés) kualitet.

55.00

Palé 50

18.00

64.90

2750.00

495.00

3245.00

TOTALI I PERGJITHSHEM ME TVS

14,734.00

2,652.12

17,386.12

IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI | OE: "Sankos"shpk

EMRI DHE

MBIEMRI | Xhavit Neziraj
| PERFAQESUESI

NENSHKRIMI:

DATA: 09.08.2024

VULA:




